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Informacje wstępne
1. Wydanie internetowe biuletynu jest do pobrania  
na stronie internetowej Urzędu Gminy Niedrzwica 
Duża oraz Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej. 
 
 
 

2. Polub naszą stronę na Facebooku! 
Osoby chcące być na bieżąco informowane 
o aktualnych wydarzeniach dotyczących naszej 
gminy zapraszamy do dołączenia do grona osób 
śledzących profil Gminy Niedrzwica Duża 
na Facebooku:  
www.facebook.com/GminaNiedrzwicaDuza/

28 kwietnia 2025 roku odbyła się XIII Sesja 
Rady Gminy Niedrzwica Duża, podczas której podjęto:  
1. Uchwałę nr XIII/93/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Nieza-
leżny Samorządny Związek Zawodowy Listonoszy Po-
czty Polskiej;  
2. Uchwałę nr XIII/94/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Ogólno-
polskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS; 
3. Uchwałę nr XIII/95/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Przewod-
niczącego Rady Gminy Zakrzówek oraz poparcia stano-
wiska dotyczącego ochrony rodzinnych gospodarstw 
rolnych;  
4. Uchwałę nr XIII/96/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok; 
5. Uchwałę nr XIII/97/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

16 maja 2025 roku podczas XIV Nadzwyczajnej 
Sesji Rady Gminy Niedrzwica Duża, radni podjęli:  
1. Uchwałę nr XIV/98/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2025 
rok; 

2. Uchwałę nr XIV/99/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

27 maja 2025 roku w trakcie XV Sesji Rady 
Gminy Niedrzwica Duża radni podjęli: 
1. Uchwałę nr XV/100/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie przystąpienia Gminy Niedrzwica Duża 
do stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny;  
2. Uchwałę nr XV/101/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy 
Niedrzwica Duża;  
3. Uchwałę nr XV/102/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok; 
4. Uchwałę nr XV/103/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Informujemy, że z pełną treścią uchwał można 
zapoznać się na stronie internetowej Biuletynu Informa-
cji Publicznej Urzędu Gminy Niedrzwica Duża 
w zakładce Prawo lokalne/Uchwały Rady Gminy.   

Komunikujemy również, że treści projektów 
uchwał, nad którymi będą obradować radni podczas 
sesji, z wyprzedzeniem publikowane są na stronie inter-
netowej BIP Urzędu Gminy w zakładce: projekty aktów 
prawa lokalnego.

Uchwały Rady Gminy

W dniu 24 kwietnia 2025 roku w Urzędzie 
Marszałkowskim w Lublinie Pan Bartosz Dąbrowski – 
Wójt Gminy Niedrzwica Duża wraz z Panią Agnieszką 
Dziekanowską – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Niedrzwicy Dużej odebrali umowę o dofinansowanie 
projektu „Aktywni lokalnie – rozwój usług społecznych” 
w ramach działania 8.5 Usługi społeczne Programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Projekt zakłada utworzenie Centrum Usług 
Społecznych oraz znaczące zwiększenie dostępności 
usług społecznych dla mieszkańców gminy, a w szcze-
gólności osób starszych, m.in. usług opiekuńczych 
(np. gotowanie posiłków, zakupy), pomocy higienicznej 
i asystenckiej czy warsztatów wspierających reintegra-
cję społeczną. 

Kwota dofinansowania dla Gminy Niedrzwica 
Duża wynosi 4 686 470 zł.

Dofinansowanie dla gminy Niedrzwica Duża 
na zwiększenie dostępności usług społecznych
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W dniu 10 kwietnia 2025 roku  w filii Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej 
(budynek dawnego dworca PKP) odbyło się IX Walne 
Zebranie Stowarzyszenia Lubelskiego Obszaru Metro-
politalnego. 

Spotkanie otworzyli - Pan Artur Szymczyk 
- Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia LOM i Pan 
Bartosz Dąbrowski – Wójt Gminy Niedrzwica Duża, 
witając wszystkich członków Stowarzyszenia oraz za-
proszonych gości. 

W wydarzeniu uczestniczyły również: Pani 
Kinga Wciseł – Zastępca Wójta Gminy Niedrzwica Duża 
oraz Pani Magdalena Niewiarowska – Sekretarz Gminy 
Niedrzwica Duża. 

Podczas zebrania m.in.: zatwierdzono sprawoz-
danie Komisji Rewizyjnej SLOM za rok 2024, przyjęto 
sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia za ubiegły rok, 
a także aktualizację w sprawie Strategii Rozwoju Ponad-
lokalnego Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego 
do roku 2030. 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy 
Pan Wójt złożył wszystkim obecnym życzenia. 

Po części formalnej uczestnicy spotkania zostali 
zaproszeni na wielkanocny poczęstunek, przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich „Niedrzwiczanki”. Panie 
serwując przepyszne potrawy, stworzyły prawdziwie 
świąteczny klimat. Serdecznie dziękujemy! 

Podziękowania należą się również zespołowi 
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji 
w Niedrzwicy Dużej, który zadbał o obsługę techniczną 
i organizacyjną wydarzenia.  

Osobne podziękowania kierujemy do wszyst-
kich obecnych na IX Walnym Zebraniu SLOM. Dzięku-
jemy za aktywny udział i zaangażowanie w budowanie 
silnej, zrównoważonej i zintegrowanej metropolii.

IX Walne Zebranie Stowarzyszenia  
Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego

Uroczystości 3-Majowe rozpoczęliśmy od pod-
niesienia flagi, odśpiewania hymnu i złożenia kwiatów 
pod Pomnikiem Niepodległości. Wspólnie oddaliśmy 
hołd wszystkim tym, którzy walczyli o wolną, niepodległą 
Polskę – tym, których ofiara życia i poświęcenie 
są fundamentem naszej tożsamości. 

Następnie z udziałem pocztów sztandarowych 
jednostek OSP i szkół z terenu gminy w kościele para-
fialnym w Niedrzwicy Dużej została odprawiona Msza 
Święta w intencji Ojczyzny sprawowana przez 
ks. proboszcza Marka Hawrylaka. Modlitwa i refleksja 
dopełniły głębokiego przeżycia tej ważnej dla nas 
wszystkich chwili. 

Nie były to jedyne wydarzenia w tym jakże waż-
nym i radosnym dla naszego kraju i lokalnej społeczno-
ści dniu. Pobiegliśmy razem w Patriotycznym Biegu 
Charytatywnym dla Kacpra Łaty z Krężnicy Jarej, 
a od godz.16:00 uczestniczyliśmy w Pikniku Jubileuszo-
wym z okazji 25 – lecia Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedrzwicy Kościel-
nej. 

Uroczystości w naszej gminie były wyjątkowym 
świadectwem wspólnej pamięci, dumy narodowej 
i lokalnej jedności. 

Dziękujemy każdemu za wspólne świętowanie. 
Dzięki Wam te uroczystości miały prawdziwie wspólno-
towy charakter – pełne wzruszeń, dumy i nadziei na 
przyszłość.

Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja  
w Gminie Niedrzwica Duża
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W dniach 7–11 kwietnia 2025 roku przedstawi-
ciele Młodzieżowej Rady Gminy Niedrzwica Duża wzięli 
udział w wyjeździe studyjnym do Parlamentu Europej-
skiego     w Brukseli, na zaproszenie Pana Krzysztofa 
Hetmana - Posła do Parlamentu Europejskiego. 

Nasza młodzież miała okazję poznać kulisy 
pracy instytucji unijnych, uczestniczyć w spotkaniu 
z Panem Krzysztofem Hetmanem, odwiedzić Parlament 
Europejski i Dom Historii Europejskiej oraz zwiedzić his-
toryczne miejsca Brukseli i Brugii. 

To ogromne wyróżnienie i dowód na to, że głos 
młodego pokolenia jest coraz bardziej słyszalny 
na arenie międzynarodowej. 

Cieszy fakt, że młodzi liderzy z Gminy 
Niedrzwica Duża są dostrzegani i zapraszani do dialogu. 
Merytoryczne rozmowy, jakie toczyły się podczas spot-
kania z Panem Posłem z pewnością zainspirowały MRG 
do podejmowania dalszych działań – odpowiedzialnych, 
aktywnych i świadomych – nie tylko na poziomie lokal-
nym.

Młodzieżowa Rada Gminy Niedrzwica Duża  
w sercu europejskiej polityki

25 kwietnia 2025 roku w Szkole Podstawowej 
w Krężnicy Jarej odbyła się XVI edycja Międzyszkolnego 
Turnieju Wiedzy o Gminie Niedrzwica Duża „Czy znasz 
swoją Gminę?”. 

Patronat nad wydarzeniem objął Pan Bartosz 
Dąbrowski - Wójt Gminy Niedrzwica Duża, a drużynom 
w dniu turniejowych rozgrywek kibicowała Pani Kinga 
Wciseł - Zastępca Wójta Gminy. 

Celem turnieju było promowanie wiedzy 
o historii, kulturze i współczesnym życiu mieszkańców 
gminy. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała 
komisja w składzie: Magdalena Kosidło, Krystyna 
Roman, Izabela Mazurek i Edyta Słotwińska. 

Drużyny pokazały ogromną wiedzę o historii 
i teraźniejszości naszej gminy. Wyniki prezentują się 
następująco: 

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Niedrzwicy Dużej ▪

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Sobieszczanach ▪
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Niedrzwicy ▪

Kościelnej 
Gratulacje! 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, opieku-
nom i organizatorom  za zaangażowanie i wspaniałą 
atmosferę.  

Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Gminie Niedrzwica Duża

W dniu 28 kwietnia 2025r. w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odbyło się spotka-
nie poświęcone ustawie o realizowaniu usług społecz-
nych przez centrum usług społecznych, a także 
kwestiom związanym ze zmianami w tym obszarze. 
W spotkaniu na zaproszenie Ministerstwa uczestniczyli 
przedstawiciele jednostek samorządowych, którzy przy-
gotowują się do utworzenia centrum usług społecznych 
na swoim terenie lub też przekształcenia  ośrodka 
pomocy społecznej w CUS. W spotkaniu  Gminę 
Niedrzwica Duża reprezentowała pani Agnieszka 

Dziekanowska – dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Niedrzwicy Dużej. Spotkanie było okazją do wymiany 
informacji, omówienia bieżących problemów oraz istot-

nych kwestii wpływają-
cych na proponowane 
zmiany ustawy w obsza-
rze CUS. 
 

A. Dziekanowska

Informacje Ośrodka Pomocy Społecznej
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Gmina Niedrzwica Duża realizuje partnerski 
projekt pn. „Polityka Senioralna EFS+”  współfinanso-
wany ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus w ramach Działania 8.5 Usługi społeczne 
Priorytetu VIII Zwiększenie Spójności Społecznej 
Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027. Partnerem Wiodącym jest Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Lublinie. 

Głównym celem projektu jest poprawa dostępu 
do usług społecznych i zdrowotnych dla 6986 seniorów 
w wieku 65 lat i więcej, w szczególności dla osób 
w niekorzystnej sytuacji oraz dla ich opiekunów 
z 36 gmin z terenu województwa lubelskiego. 

W ramach projektu zaplanowano objęcie 
wsparciem 140 mieszkańców Gminy Niedrzwica Duża, 

oferując m.in.: usługi społeczne opiekuńcze dla 20 osób, 
usługi społeczne asystenckie dla 120 osób, poradnictwo 
prawne dla 20 osób. W ramach usług towarzyszących 
do seniorów biorących udział w projekcie przekazane 
zostały opaski oraz pakiety bezpieczeństwa. 
Całkowity koszt projektu: 27 268 186, 00 PLN 
Całkowita wartość dofinansowania: 25 904 776,70 PLN 
Gminy Niedrzwica Duża: 727 320,00PLN 
Okres realizacji projektu: 1 września 2023r. – 31 grudnia 
2025 r. 

Więcej informacji o projekcie można uzyskać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej. 
#FunduszeEuropejskie #FunduszeUE

Projekt „Polityka Senioralna EFS+” 

14 marca 2025 roku odbyło się szkolenie 
z zakresu obsługi opasek bezpieczeństwa  dla 20 
mieszkańców Gminy Niedrzwica Duża, w ramach 
którego uczestnicy  otrzymali  opaski oraz pakiety 
bezpieczeństwa (tj.: kamizelkę odblaskową, odblaski 
na ubrania, torbę, mini apteczkę pierwszej pomocy, 
opaskę informacyjną, kopertę bezpieczeństwa).  

Wsparcie było skierowane do osób, u których 

świadczone są usługi opiekuńcze bądź asystenckie 
w ramach projektu pn. „Polityka Senioralna EFS+” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego Plus w ramach Działania 8.5 Usługi 
społeczne Priorytetu VIII Zwiększenie Spójności 
Społecznej w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021 – 2027. 

Opaski  bezpieczeństwa dla seniorów 

DYŻURY PSYCHOLOGA 
Porady udzielane będą przez: 

p. Annę Chmielewską w każdy wtorek w godz. 9:00 ▪
-12:00 pod numerem tel.: 608-311-995 oraz w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w godz. 8:00-13:00 w dniach 
7 i 21 czerwca po rezerwacji terminu wizyty. 
Oraz w godz. 14:00-17:00 w punkcie Krężnica Jara - 
stara szkoła w dniu 5 czerwca. 

p. Elżbieta Kruger,  telefonicznie w każdy poniedzia-▪
łek w godz. 16:00-18:00 pod numerem tel.: 
886-642-866 oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w godz. 14:00-19:00 w dniach 7 i 21 czerwca po rezer-
wacji terminu wizyty.  

p. Ewa Sieńko, w poniedziałki w godz. 17:00-20:00 ▪
pod numerem tel.: 666-043-665 oraz w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w godz. 8:00-13:00 w dniach 
14 i 28 czerwca po rezerwacji terminu wizyty.  
Prosimy o bezpośredni kontakt ze specjalistami pod 
wskazanymi numerami telefonów w godzinach pełnio-
nych dyżurów telefonicznych. 
 
DYŻURY TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 

PUNKT KONSULTACYJNY W NIEDRZWICY ▪

KOŚCIELNEJ - ul. Kwiatowa  14 - dyżur w punkcie 
w dniu 11 czerwca w godz. 15:00-18:00. 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ ▪
W NIEDRZWICY DUŻEJ -  ul. Kraśnicka 51 - dyżur 
w punkcie w dniu 18 czerwca w godz. 15:30-18:30. 

Informacje dotyczące konsultacji można rów-
nież uzyskać telefonicznie w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej pod numerem 81 517-50-69. Zmiany w/w zakresie 
będą zamieszczane na stronach internetowych Ośrodka 
oraz Urzędu Gminy Niedrzwica Duża. 
 
INFORMACJA 

Zapraszamy osoby do korzystania z nieodpłat-
nego poradnictwa specjalistycznego prowadzonego 
przez Stowarzyszenie „Rysa” w punkcie w Niedrzwicy 
Dużej przy ul. Bełżyckiej 77 I piętro (lokal nieodpłatnego 
poradnictwa prawnego) w każdy drugi poniedziałek 
miesiąca w godz. 8:00-12:00. 
Jednostka Specjalistycznego Poradnictwa prowadzona 
przez Stowarzyszenie „RYSA” 
ul. Leszczyńskiego 23 20-068 Lublin 
tel. 693-471-437 
e-mail: stowarzyszenierysa@wp.pl 

Konsultacje psychologa i terapeuty - czerwiec 2025 
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W ubiegłym roku ponownie przeczytałam 
pamiętnik mojego nieżyjącego już brata Janka  przygo-
towując jego opowieść do  wydania w formie książki. 
Podczas  przepisywania zafascynowały mnie wspom-
nienia o kinie w wagonie kolejowym na stacji Leśni-
czówka. Janek pisał tak: 
24 V 1972 r. Środa 

“Miałem jechać  do kina na stację na film 
pt. „Popierajmy swego szeryfa” ale Stasiek powiedział 
że będzie aż o 8:00 a nie o 6:00. Na stację pojechałem 
Jerzykowym rowerem. Niestety ten film co chciałem 
obejrzeć już się skończył ale za to obejrzeliśmy 
za darmo film pt. „Pułapka”. Do domu wróciłem już 
późno wieczór.” 

Udało mi się dotrzeć do kilku osób pamiętają-
cych zarówno Lenina - naszego nauczyciela języka 
rosyjskiego i kierownika szkoły podstawowej w Maria-
nówce  jak i  kiniarza Czesia.  Relacje z tych spotkań 
to materiał na  dłuższy reportaż;  to także opowieść 
o minionym czasie, o przemijaniu.Wagonu z kinem 
na bocznym torze już dawno nie ma, a na stacji kolejo-
wej  Leśniczówka jeszcze trwa budowla  pamiętająca 
tamte czasy -  wagon bez kół  ulokowany na poboczu. 
Postawiono go  tam po  roku 1972.  Kiedyś w tym obiek-
cie tętniło życie kulturalne.   Była to najpierw klubo-ka-
wiarnia  pachnąca  kawą i pastą do podłogi. Za ladą 
królowała pani Kowalowa.  My – wiejskie dzieci - mog-
liśmy tam kupić oranżadę w proszku, miętowe dropsy, 
draże w czekoladzie, kawę Inkę, herbatę Madras i … 
papierosy Sporty dla taty.  Dostępna była aktualna prasa 
i książki. Można było obejrzeć film w czarno-białym  
telewizorze, spotkać się z ciekawymi ludźmi.  

Potem  obiekt   przeistaczał się  w  mniej kultu-
ralne   miejsce -  w gościnnych wnętrzach młodzi ludzie   
degustowali  tanie wino patykiem pisane i oglądali  filmy 
dla dorosłych z kaset VHS. W pomieszczeniach nadal  
są widoczne  ciekawe artefakty – kolekcje opakowań 
po papierosach, puste butelki i puszki po napojach, 
fotele, ława, zasłony. A gdy  już  odłączono prąd  - budy-
nek szybko niszczał i podupadał.  Obecnie  to po prostu 
wysypisko śmieci…  

W naszej zbiorowej pamięci trwa ta klubo-ka-
wiarnia jako  ciche, spokojne  i bezpieczne miejsce,  
wspomnienie zapachu kawy w szklance z uchwytem 
parzonej po turecku, spotkania z pisarzami, czytanie 
gazet i książek, zakupy zabawek, smaku migdałowych 
landrynek Jest to jedyny w skali kraju tego typu obiekt   
osadzony jeszcze w swoim pierwotnym miejscu 
od  ponad pięćdziesięciu  lat  – na styku trzech gmin.  
Niestety, nie udało mi się zainteresować historią tego 
miejsca  lokalnych włodarzy. Moje maile wysyłane 
do niektórych szkół pozostały bez odpowiedzi. A miałam 
nadzieję że dzieci zapytają… może ich rodzice, starsi 
sąsiedzi czy dziadkowie pamiętają to kino w wagonie. 
Warto zachować pamięć o tym miejscu. W zalewie  
opowieści o  wojnach, patologiach i depresjach 
to radosne wspomnienie z dzieciństwa i unikalna senty-

mentalna historia naszej młodości. 
Dziękuję wszystkim, którzy pomagali mi w tym 

trudnym, niekiedy beznadziejnym poszukiwaniu infor-
macji  i artefaktów…  
A szczególnie dziękuję:  
-  pani Magdalenie Kosidło - prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Niedrzwickiej za zorganizowanie 
w Niedrzwicy wystawy pod hasłem „Bo kino do wsi 
i miasteczek przyjeżdżało koleją!”  
-  Longinowi Graczykowi - prezesowi  Fundacji  AriAri za 
możliwość przedstawienia opowieści o kinach 
w wagonach podczas wystaw Wędrownego Uniwersy-
tetu Etnograficznego 
- właścicielom Pałacu w Siemczynie za gościnne progi 
podczas pierwszego wernisażu  wystawy WUE „Małe 
Muzea” 
-  licencjonowanym przewodnikom turystycznym obec-
nym na premierze wystawy w Pałacu w Siemczynie 
za fachowe porady turystyczne. Jeden z nich zadał  
mi bardzo trudne pytanie: Wjakich dniach i godzinach  
wygłasza pani prelekcje w tym kinie - klubokawiarni… 
- Piotrowi i Anastazji Przechodzeniom i ich synom:  
Frankowi, Staśkowi i Jaśkowi  za użyczenie mi pokoiku 
z dostępem do łazienki podczas moich pobytów 
w okolicy stacji Leśniczówka 
-  Tadeuszowi  Bartkiewiczowi - za fachowe informacje, 
że te kawałki pordzewiałej blachy  na obiekcie  KLUBO-
KAWIARNI to nie zderzaki i nie bufory a osłona na ha-
mulec ręczny pociągu, a te wystające rurki to miejsca 
na czerwone światła sygnałowe końca pociągu 
– w nocy, a w dzień - to tarczki. Tadeusz jest absolwen-
tem Leningradzkiego  Instytutu Inżynierów  Transportu 
Kolejowego - studiował na tej radzieckiej uczelni w la-
tach 1961-1966, a potem  był nauczycielem w Techni-
kum Kolejowym w Lublinie. 
- profesorowi  Piotrowi Kulickiemu za  uwagi o  Sztucz-
nej Inteligencji i filozoficzny wgląd na aktualne wystawy 
opakowań po papierosach i pustych butelek po wysko-
kowych procentowych  napojach  we wnętrzu obiektu  
- Basi Kulickiej - historykowi sztuki - za  nazwanie  tych  
artefaktów w języku angielskim,   
-  kuzynce Grażynce Gołębiowskiej za opowieść o indy-
kach tuczonych posiekanym krwawnikiem,  pokrzywami 
i serwatką  pod kinowym wagonem - przez kiniarza Cze-
sia  
 - kuzynowi Staszkowi Babiarzowi za wspomnienie  
o kinach z jego dzieciństwa i lokalach gastronomicznych 
WARS na stacji Leśniczówka 
-  licealnemu koledze - księdzu profesorowi Antoniemu  
Dębińskiemu za modlitewne wspieranie kinowo-wago-
nowych poszukiwań i za wnikliwe czytanie mojej 
(nie zawsze) radosnej poetyckiej twórczości  
- profesorowi Andrzejowi Dębskiemu z Wrocławia 
za udostępnienie rozliczenia biletów i frekwencji  
w kinach w wagonach - skany materiałów PKP z archi-
wum we  Wrocławiu z lat 70-tych ubiegłego wieku. 

Kino w wagonie.  
Zapomniany epizod lokalnej historii... 
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- uczestnikom Festiwalu KINOBUS za grupowe wspie-
ranie mojego poetyckiego zainteresowania starymi 
kinami oraz  romansami kiniarzy i kinomanek   
- panu Leopoldowi Chyżewskiemu za podawanie ręki 
- gdy jako dzieci ze szkoły podstawowej  w Marianówce  
wspinaliśmy się po wysokich stopniach kinowego 
wagonu i za opowieść o podstawianiu przywiezionego 
na lawetach wagonu bez kół – czyli klubo-kawiarni 
…Jest mi bardzo przykro, że kinowo-wagonowymi arte-
faktami nie udało mi się zainteresować przedstawicieli 
instytucji i społeczności lokalnych. A jest to  unikalne  
w skali świata wspomnienie obiektów, w których w latach 
dawno minionych Lenin i kiniarz Czesiu w pakamerze 
na zapleczu kina degustowali serwatkę, a my 
– grzeczne wiejskie dzieci  z miejscowej szkoły - oglą-
daliśmy   przeniesione na taśmę „szesnastkę”  emito-

wane przez projektor na kinowym ekranie szkolne lek-
tury zalecone w podstawie programowej. 

Obiekt klubo-kawiarni na stacji kolejowej Leśni-
czówka  nie jest  zabytkiem  klasy zerowej nadającym 
się do wpisania na listę UNESCO, ale dla lokalnej 
społeczności jest  dziedzictwem kulturowym które warto 
ocalić od zapomnienia. Cokolwiek stanie się z tym kul-
turalnym obiektem niszczejącym w krzakach – dla mo-
jego pokolenia - obecnie 60 ++ pozostanie w pamięci 
- zarówno w tej zbiorowej jak i w indywidualnej jako 
miejsce naszego szczęśliwego wiejskiego dzieciństwa. 
A dla mnie to świetny temat do uwiecznienia zarówno 
na fotografiach, jaki i w poezji i prozie. 
 

Hanna Wasiak (z d. Dąbek, córka Władysława) 

W piątkowy wieczór, 11 kwietnia 2025 r., 
w sali widowiskowej GOKSiR odbyło się spotkanie  
z pochodzącym z Niedrzwicy Kościelnej księdzem 
profesorem Antonim Dębińskim, rektorem Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w latach 2012 
– 2020. Głównym tematem rozmowy poprowadzonej 
przez Ewę Hadrian była książka „O niebo lepiej. 
Z księdzem profesorem Antonim Dębińskim rozmowy 
nie tylko o KUL-u”, wydana przez Wydawnictwo Zysk 
i Ska i powstała przy wsparciu Fundacji Potulickiej. 

W wydarzeniu brała udział reprezentacja środo-
wiska akademickiego Lublina: Prof. dr hab. Iwona 
Hofman - Dyrektor Instytutu Nauk o Komunikacji 
Społecznej i Mediach Uniwersytetu Marii Curie-Skło-
dowskiej w Lublinie, ks. dr hab. Rafał Pastwa z Instytutu 
Dziennikarstwa i Zarządzania Wydziału Nauk Społecz-
nych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, dr Irina 
Syzonenko z KUL oraz Małgorzata Pieczykolan 
- Kierownik Działu Instrukcyjno-Metodycznego Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie, 
a także władze gminy Niedrzwica Duża, rodzina  ks. pro-
fesora, członkowie towarzystw regionalnych, czytelnicy 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Niedrzwicy Dużej, 
szkolni koledzy i koleżanki ks. profesora i licznie zgro-
madzeni mieszkańcy gminy. Rozmowa stała się pun-
ktem wyjścia do inspirujących pytań stawianych przez 
publiczność Autorowi. Było odniesienie do miejsca 
pochodzenia, do motywacji podjęcia drogi kapłańskiej. 

Pojawiły się pytania dotyczące etapów kariery naukowej. 
W trakcie spotkania zgromadzeni poznali wiele ról peł-
nionych przez księdza profesora: „rektor stulecia” (jubi-
leusz 100.lecia KUL w 2018 r.), historyk uczelni, inicjator 
budowy pomnika Idziego Radziszewskiego oraz gorący 
orędownik rehabilitacji rektora KUL trudnych czasów 
stalinowskich – ks. prof. Antoniego Słomkowskiego. Były 
rozmowy o KUL, o fascynacji prawem rzymskim, 
o podróżach i planach wydawniczych.  

Dziękujemy ks. prof. Antoniemu Dębińskiemu 
za przyjęcie zaproszenia do Niedrzwicy, a pani Ewie 
Hadrian za mistrzowskie poprowadzenie spotkania. 

Wydarzenie zostało zorganizowane przy współ-
pracy: Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Niedrzwickiej, 
Towarzystwa Przyjaciół Niedrzwicy Kościelnej, Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Niedrzwicy Dużej oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej.  

Spotkanie z księdzem profesorem Antonim Dębińskim
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27 kwietnia 2025 r. odbyło się zorganizowane 
przez Towarzystwo Przyjaciół Niedrzwicy Kościelnej 
spotkanie z dr Janiną Biegalską autorką książki 
pt. “Historia wsi Niedrzwica Kościelna". Publikacja 
została wydana w 2000 roku jako efekt pierwszej sesji 
naukowej TPNK przygotowanej przez autorkę na prośbę 
śp. Janiny Głąbowej. Pani Janina Biegalska podzieliła 
się wspomnieniami z czasu, kiedy pełniąc funkcję dyrek-
tora Wojewódzkiego Domu Kultury w Lublinie, poznała 
Zespół Śpiewaczy z Niedrzwicy Kościelnej i ich kierow-
niczkę panią Janinę Głąbową. Dzięki współpracy 
z zespołem zetknęła się z historią Niedrzwicy Kościelnej 
i jak sama mówi: "jako historyk zakochała się". Zafascy-
nowali ją ludzie mieszkający tu na przestrzeni wielu lat, 
którzy znakomicie wykorzystywali możliwości, jakie 
dawało położenie na szlaku od Kraśnika do Lublina. 
Autorka przybliżyła historię kilku miejsc, postaci i wyda-
rzeń opisanych w książce, takich jak: kościół parafialny 
w Niedrzwicy Kościelnej (jego budowę, zniszczenia 
w czasie I wojny światowej, odbudowę i dzieje aż do 
czasów współczesnych); losy rodziny Tomasza Dłu-
skiego - fundatora murowanego kościoła upamiętnio-
nego wraz z rodziną na tablicy od wschodniej strony 
elewacji kościoła; grobowiec Gustawa Mazurkiewicza 
i jego żony oraz dzieje rodziny; tragiczne wydarzenia 
z czasu I wojny światowej (m.in. walki pomiędzy 
armiami: austriacką i rosyjską na terenie Niedrzwicy 
Kościelnej i utworzenie mogiły w kształcie kopca 
- kurhanu zwieńczonego krzyżem). Pani Janina Biegal-
ska podkreśliła dynamiczny rozwój gospodarczy, 
społeczny i oświatowy  Niedrzwicy Kościelnej w okresie 
międzywojennym. Wspomniała również budowę Domu 
Ludowego, rozwój handlu i związany z tym konflikt mię-
dzy Niedrzwicą Kościelną a Niedrzwicą Dużą. Przedsta-
wiła postać Ignacego Piosia jako przykład działacza 
społecznego. Podkreśliła znaczenie powstania 

w Niedrzwicy Kościelnej Koła Gospodyn Wiejskich. 
Omawiane treści były przedstawione w formie prezen-
tacji multimedialnej.   

W spotkaniu udział wzięło ponad 70 osób. 
Wśród nich znaleźli się: p. Bartosz Dąbrowski 
- Wójt Gminy Niedrzwica Duża, p. Waldemar Wapiński 
- Przewodniczący Rady Gminy, p. Zdzisław Antoń 
- Radny Rady Powiatu Lubelskiego, p. Izabela Mazurek 
- Dyrektor GOKSiR, p. Magdalena Morek - Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Niedrzwicy Dużej, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu 
gminy, sołtysi wsi Niedrzwica Kościelna cz. I i cz II, sołtys 
wsi Załucze, radni z Niedrzwicy Kościelnej, zespół "Pro-
sto z pola ", kapela i zespół "Swojacy", mieszkańcy Nie-
drzwicy Kościelnej i okolicznych miejscowości oraz 
członkowie towarzystwa. Spotkanie przebiegło w bardzo 
miłej atmosferze. Uczestnicy dzielili się wspomnieniami, 
uwagami dotyczącymi historii naszej miejscowości, róż-
nym spojrzeniem na relacje między mieszkańcami Nie-
drzwicy Kościelnej i Niedrzwicy Dużej na przestrzeni 
ponad 100 lat oraz pozytywną perspektywą na przy-
szłość naszej miejscowości i gminy. Elementem historii 
Niedrzwicy Kościelnej jest zamiłowanie jej mieszkańców 
do śpiewu i muzyki, dlatego spotkanie nie mogło odbyć 
się bez pieśni i piosenek niedrzwickich. Zespół " Prosto 
z pola " oraz kapela i zespół "Swojacy" swoim śpiewem 
stworzyli wyjątkowy nastrój podczas spotkania. 
Na zakończenie muzycy z obu zespołów po mistrzow-
sku zagrali kilka utworów instrumentalnych z naszej 
okolicy. Przy takiej muzyce nogi same rwały się do 
tańca.   

Dziękuję wszystkim osobom, które przyczyniły 
się do realizacji tego wydarzenia.              
 

Marta Pietrzak 

Reedycja wydawnictwa z 2000 r. 
Niedrzwica Kościelna – spotkanie z autorką
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Szymon Bielecki, mieszkaniec naszej gminy, 
wział udział w XXII Wojewódzkim Festiwalu Piosenki 
Europejskiej, której organizatorem była SP nr 51 im. 
Jana Pawła II w Lublinie we współpracy z Fundacją 
Rozwoju Oświaty Lubelskiej pod patronatem honoro-
wym Lubelskiego Kuratora Oświaty.  

Szymon w duecie z kolegą Konradem wykonali 
utwór w języku włoskim Grande Amore, przeszli elimi-
nacje i znaleźli się w koncercie galowym, który odbył się 
6 maja na scenie UMCS Chatka Żaka w Lublinie. 

Jest to kolejny świetny występ Szymona, który 
rok temu zdobył nagrodę grand prix, a w tym roku tytuł 
laureata XXII Festiwalu Piosenki Europejskiej. 

Sukces Szymona

W dniach 24 i 25 kwietnia 2025 roku Szkoła 
Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Strzeszko-
wicach Dużych miała zaszczyt gościć wyjątkową 
wystawę edukacyjną – Naukobus z Centrum Nauki 
Kopernik. To niezwykłe wydarzenie edukacyjne odbyło 
się w ramach programu „Nauka dla Ciebie", realizowa-
nego przez Centrum Nauki Kopernik we współpracy 
z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Celem 
tej ogólnopolskiej inicjatywy jest popularyzacja nauki 
oraz wyrównywanie szans edukacyjnych wśród dzieci 
i młodzieży, szczególnie w mniejszych miejscowościach. 

Do mobilnego centrum nauki zaproszeni 
zostali uczniowie naszej szkoły, dzieci z innych szkół 
gminy Niedrzwica Duża, a także mieszkańcy Strzeszko-
wic Dużych i okolic. Przez dwa dni uczestnicy mogli ko-
rzystać z kilkunastu interaktywnych stanowisk 
naukowych, które pozwalały na samodzielne ekspery-
mentowanie, odkrywanie i zadawanie pytań. Każdy eks-
ponat zachęcał do aktywności i poznawania zjawisk 
z dziedziny fizyki, biologii, matematyki czy nauk tech-
nicznych. 

Ogromne wrażenie na uczestnikach zrobiło 
krzesło żyroskopowe, które pozwalało poczuć na włas-
nej skórze, czym jest zasada zachowania momentu 
pędu. Z kolei „człowiek-układanka" pozwalał zajrzeć 
do wnętrza ludzkiego ciała i poznać funkcje jego orga-
nów. Nie zabrakło również łamigłówek logicznych, 
stanowisk z optycznymi iluzjami i prostych doświadczeń 
chemicznych – wszystko to pod okiem edukatorów 
z Centrum Nauki Kopernik, którzy chętnie tłumaczyli 
zasady działania eksponatów i zachęcali do naukowej 
ciekawości. 

Pierwszego dnia wystawa była dostępna 
wyłącznie dla uczniów Szkoły Podstawowej w Strzesz-
kowicach Dużych. Wszyscy – od najmłodszych klas 
po ósmoklasistów – z entuzjazmem przystępowali 
do zadań, testując swoje pomysły i dzieląc się wraże-
niami. Drugiego dnia drzwi szkoły zostały szeroko 
otwarte dla społeczności lokalnej – przybyły całe 

rodziny, młodzież oraz seniorzy. To była wyjątkowa 
okazja, by wspólnie spędzić czas w atmosferze nauki 
i zabawy. 

Wizyta Naukobusu spotkała się z ogromnym 
zainteresowaniem oraz pozytywnym odbiorem. Zarówno 
uczniowie, jak i dorośli uczestnicy podkreślali, że taka 
forma nauki – aktywna, angażująca i pełna niespodzia-
nek – zapada w pamięć i motywuje do dalszego zdoby-
wania wiedzy. 

Organizacja wydarzenia w naszej szkole 
to dowód na to, że nauka może być dostępna dla 
wszystkich, niezależnie od miejsca zamieszkania. Dzięki 
Naukobusowi, dzieci i młodzież z Strzeszkowic Dużych 
miały szansę poczuć się jak odkrywcy, eksperymenta-
torzy i naukowcy. To doświadczenie z pewnością pozo-
stanie w pamięci uczniów na długo i być może 
zainspiruje ich do wyboru ścieżki edukacyjnej związanej 
z naukami ścisłymi. 

Dziękujemy Centrum Nauki Kopernik za tę 
inspirującą wizytę i mamy nadzieję, że to nie ostatnia 
taka wizyta w naszej miejscowości! 
 

Dorota Gdańska 
Szkoła Podstawowa w Strzeszkowicach Dużych 

Naukobus z Centrum Nauki Kopernik  
w Szkole Podstawowej w Strzeszkowicach Dużych  

– nauka na wyciągnięcie ręki
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Wyzwania matematyczne

Marzec był miesiącem obfitującym w wydarze-
nia matematyczne: 9 marca obchodziliśmy Dzień Staty-
styki Polskiej, 12 marca – Światowy Dzień Matematyki, 
14 marca – Dzień Liczby Pi, 20 marca – Międzynaro-
dowy Konkurs Kangur Matematyczny, natomiast 
22 marca odbył się trzeci, ostatni etap konkursu mate-
matyczno-informatycznego InstaLogik.  

Uczniowie strzeszkowickiej szkoły bardzo chęt-
nie brali udział w różnego rodzaju aktywnościach.  
Uczniowie klas IV-VI z okazji Dnia Liczby Pi przygotowali 
wspólną pracę, parkietaż z sześciokątów foremnych. 
Wszyscy chętni rozwiązywali rebusy i wykreślanki doty-
czące liczby Pi. Hasło tegorocznego Dnia Matematyki 
to: „Matma buduje, niewiedza rujnuje”. Uczniowie klas 
VI-VIII przystąpili do rywalizacji grupowej, podczas której 
rozwiązywali zadania ściśle związane z budową, remon-
tem, murowaniem czy malowaniem… W tym roku szkol-
nym aż 22 uczniów przystąpiło do konkursu Kangur 
Matematyczny, na wyniki którego z niecierpliwością 
czekamy.  

Na początku kwietnia odbyła się konferencja 

podsumowująca VI edycję konkursu InstaLogik. Nasza 
szkoła uczestniczy w tym konkursie już po raz piąty 
i z roku na rok osiągamy coraz wyższe wyniki. Spośród 
15 uczniów, aż trzech dostało się do ostatniego etapu. 
Piotr Gałat, uczeń klasy IV oraz Bartłomiej Olszak, 
uczeń klasy VIII zostali FINALISTAMI NA SZCZEBLU 
OGÓLNOPOLSKIM. Adam Krzewiński, uczeń klasy VI, 
uczestnik III etapu, uzyskał najlepszy wynik w gminie 
Niedrzwica Duża.  

Oprócz finalistów, kilku uczestników zdobyło 
równie zaszczytne miejsca:  

Lena Gdańska - uczestnik II etapu - drugi wynik ▪
w gminie Niedrzwica Duża;  

Jan Guzek - uczestnik II etapu - drugi wynik w gminie ▪
Niedrzwica Duża; 

Paweł Guzek - uczestnik II etapu - drugi wynik w gmi-▪
nie Niedrzwica Duża; 

Weronika Wałachowska - uczestnik II etapu - drugi ▪
wynik w gminie Niedrzwica Duża. 

Gratulujemy serdecznie wszystkim uczniom 
i życzymy powodzenia.

Przegląd Piosenki Religijnej w Szkole Podsta-
wowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Strzeszkowicach 
Dużych już po raz szesnasty zgromadził wielu uczestni-
ków i widzów z terenu naszej gminy. Było to wyjątkowe 
wydarzenie, któremu towarzyszyła radość wspólnego 
przeżywania muzyki i pokaz wokalnych talentów. 
Do przesłuchań zostało zgłoszonych siedmioro solistów 
i dwanaście zespołów ze szkół podstawowych: 
w Czółnach, Krężnicy Jarej, Niedrzwicy Dużej, 
Niedrzwicy Kościelnej oraz z Sobieszczan, Radawczyka  
i Strzeszkowic Dużych w kategoriach: soliści i zespół  
z klas I – III i IV - VIII. Uczestnicy – zarówno zespoły, jak 
i soliści - wykonywali po jednym wybranym utworze. 
Udział w przeglądzie to możliwość zaprezentowania się 
na scenie przed rówieśnikami, integracja z uczniami 
z innych szkół i radość ze śpiewania. Mieliśmy przyjem-
ność gościć p. Magdalenę Niewiarowską – sekretarz 
Gminy Niedrzwica Duża oraz p. Izabelę Mazurek 
– dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Niedrzwicy Dużej. Usłyszeliśmy życzenia wielu pozy-
tywnych wrażeń i emocji, otwartości, wiosny w sercu 
i wspaniałych występów, aby śpiewanie na chwałę Bożą 
dotarło do Papieża Polaka – św. Jana Pawła II. 

Tradycją przeglądu stało się promowanie twór-
czości lokalnych artystów, dlatego  uroczystość rozpo-
czął gościnny występ Zespołu Śpiewaczego „Biesiada”, 
który uprzyjemnił czas wykonaniem pieśni religijnych. 
Uroczystość prowadzili konferansjerzy – uczniowie 
kl. VIII. Imprezie przyświecało hasło: „Muzyka jest języ-
kiem duszy". Uczniowie klas młodszych prezentowali 
utwory tradycyjne, takie jak „Barka” „Święty uśmiech-
nięty” czy „Śpiewajmy radosną pieśń”, ale nie zabrakło 
również nowoczesnych aranżacji znanych pieśni religij-
nych, „Błogosławieni miłosierni”, „Nie zastąpi Ciebie nikt” 

„Ave Maryja”. Najmłodsi artyści – uczniowie klas I–III – 
wzruszyli wszystkich swoją szczerością i dziecięcym 
entuzjazmem, natomiast starsi uczniowie dostarczyli  
wielu wzruszeń i pięknych przeżyć.  

Wydarzenie nie miało charakteru konkursu, 
wszyscy uczestnicy przeglądu zostali nagrodzeni grom-
kimi brawami, otrzymali pamiątkowe dyplomy, książeczki 
i płyty z muzyką sakralną. Dyrektor szkoły p. Ewa 
Dębińska wręczyła nauczycielom podziękowania 
za przygotowanie uczestników oraz statuetki dla 
poszczególnych szkół na pamiątkę spotkania.  

Na zakończenie uroczystości ks. proboszcz 
Kazimierz Smyl wspomniał o niekończącej się więzi 
ze św. Janem Pawłem II, który otwiera drzwi do naszych 
serc. Pamięć żyje w nas, dwadzieścia lat temu odszedł 
Jan Paweł, II, dlatego obecny rok jest Rokiem Jubileu-
szowym, rokiem nadziei. „Nadzieja zawieść nie może” 
– podkreślił ks. proboszcz. Miłym akcentem było 
wspólne zaśpiewanie „Barki”- ulubionej pieśni Jana 
Pawła II. Proboszcz zakończył uroczystość wspólną 
modlitwą i błogosławieństwem. 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowa-
nie p. Maciejowi Pietrasiowi za pomoc przy nagłośnieniu 
imprezy oraz Radzie Rodziców za przygotowanie 
poczęstunku. Spotkanie przebiegało w radosnej i życz-
liwej atmosferze. Przegląd Piosenki Religijnej to piękna 
tradycja, która pokazuje, że szkoła to nie tylko miejsce 
nauki, ale również wspólnoty i inspiracji. 

XVI Przegląd Piosenki Religijnej 



INFO | nr 109 | Gmina Niedrzwica Duża 11OŚWIATA

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół 
podstawowych odbyły się w Szkole Podstawowej 
w Niedrzwicy Dużej 9 maja 2025 r. Wzięły w nich udział 
szkoły podstawowe z Czółen, Marianki, Strzeszkowic 
Dużych i Niedrzwicy Dużej. Szkoły z Czółen 
i Niedrzwicy Dużej wystawiły drużyny w dwóch katego-
riach – grupa I i grupa II; szkoły z Marianki i Strzeszko-
wic Dużych w jednej kategorii starszej, czyli gr. II. 
  Turniej otworzył dyrektor szkoły pan Andrzej 
Pastuszak. Nagrody dla uczestników ufundowała Gmina 
Niedrzwica Duża, którą reprezentował pan Bartosz 
Dąbrowski, Wójt Gminy i pani Magdalena Niewiarowska 
– Sekretarz Gminy Niedrzwica Duża. Nad przebiegiem 
Turnieju czuwała komisja. 

Zarówno w grupie I, jak i grupie II – miejsca I 
przypadły Szkole Podstawowej w Niedrzwicy Dużej, 
którą reprezentowali:  

gr. I: Maria Kępowicz, Błażej Szynkaruk, Patryk ▪
Wójtowicz i Maja Zdeb  (kl. V b); 

gr. II: Amelia Bakoń kl. VI a, Jakub Hyz kl. VIII b ▪
i Radosław Dobrowolski kl. VI b.  

Patryk Wójtowicz został najlepszym zawodni-
kiem Turnieju w I grupie, a Radek Pastuszak 
w grupie II. 

Drużyny z obu kategorii awansowały do etapu 
powiatowego OTBRD, który odbył  się 16 maja 2025 r. 
w  Szkole Podstawowej nr 27 w Lublinie. Grupa II zajęła 
II miejsce, a grupa I – III miejsce w powiecie. 

Dziękuję nauczycielom ze wszystkich szkół, 
pielęgniarce szkolnej za przygotowanie i zgłoszenie  
uczniów do oraz pracę w komisji. 
 

Renata Szymańska – sędzia główny, sędzia Turnieju

Ogólnopolski Turniej BRD – etap gminny  

Dnia 28 maja 2025 roku w Szkole Podstawowej 
im. ks. Stanisława Konarskiego w Niedrzwicy Kościelnej 
odbyły się wyjątkowe warsztaty dla uczniów i uczennic 
klasy 4, zatytułowane „Słowa mają moc”. 

Celem warsztatów było skłonienie dzieci 
do refleksji nad siłą, jaką niosą ze sobą słowa. Ucznio-
wie mieli okazję zastanowić się, jakie znaczenie mają 
wypowiadane przez nas słowa – zarówno te budujące, 
jak i te, które mogą ranić. Rozważali, jak język, którego 
używamy, wpływa na drugiego człowieka – może go 
wspierać, podnosić na duchu i zostawiać po sobie 
„ozdobę na sercu”, ale też niestety potrafi ranić, krzyw-
dzić, a nawet niszczyć czyjeś poczucie wartości. Zwień-
czeniem tych przemyśleń była twórcza część 
warsztatów – artystyczna praca nad wyjątkowymi 
koszulkami, które uczniowie przygotowywali indywidual-
nie. Każda koszulka została podzielona na dwie części. 
Pierwsza część przedstawiała pozytywną moc słów 
– uczniowie zapisywali na niej miłe, wspierające wyra-
żenia i ozdabiali ją tak, jak wyobrażają sobie wpływ tych 
słów na drugiego człowieka. Druga część symbolizo-
wała słowa, które ranią – uczniowie zapisywali przykre 
wyrażenia i celowo „niszczyli” tę część koszulki, by uka-
zać, jak destrukcyjna potrafi być siła słów. Dzieci 
z ogromnym zaangażowaniem podjęły się tego niełat-
wego zadania. Efektem ich pracy były nie tylko unikalne, 

poruszające dzieła, ale też ważne osobiste refleksje 
i emocje, które mogły zostać wyrażone w artystycznej 
formie. 

Zwieńczeniem warsztatów była wystawa prac 
uczniów na szkolnym korytarzu, dzięki której cała 
społeczność szkolna mogła zobaczyć, jak duży wpływ 
mogą mieć słowa na drugiego człowieka. Wystawę 
wzbogacono o cytaty i wiersze, które skłaniają do głęb-
szej refleksji nad tym, jak na co dzień kształtujemy 
otaczającą nas rzeczywistość poprzez sposób, w jaki 
się do siebie odnosimy. Warsztaty nie tylko pobudziły 
kreatywność, ale przede wszystkim stały się ważną 
lekcją empatii i uważności na drugiego człowieka. 
Pokazały, że słowa – choć niewidzialne – mają ogromną 
moc. I od nas zależy, jaką rolę będą odgrywać w życiu 
innych. 

Marta Ślusarczyk 
Psycholog szkolny SP. w Niedrzwicy Kościelnej 

„Słowa mają moc”
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Emilka jest utalentowanym dzieckiem pod 
względem artystycznym. Oprócz tańca, który jest jej 
największą pasją, uwielbia śpiewać. Jest wychowanką 
Niepublicznego Ogniska Muzycznego “Akademia Talen-
tów” w Lublinie, gdzie pod kierunkiem pani Katarzyny 
Wisińskiej uczy się wokalu oraz języka angielskiego. 
Emilka, oprócz piosenek w języku polskim, śpiewa także 
piosenki w językach obcych, m.in. w języku angielskim 
i francuskim. Występuje podczas koncertów, lokalnych 
festynów i uroczystości oraz bierze udział w licznych 
konkursach o randze wojewódzkiej i ogólnopolskiej, 
gdzie odnosi sukcesy. W 2023 roku zdobyła 1 miejsce 
w konkursie „Śpiewający Słowik” na etapie powiatowym 
oraz wyróżnienie w konkursie Ogólnopolskim „Wygraj 
sukces”. W Akademii Talentów, podczas warsztatów 
wokalnych, wraz z innymi uczestnikami zostały nagrane 
teledyski do utworu pt. „Między ciszą a ciszą” 
w j. polskim oraz „Home” - w j. angielskim  

W ostatnim czasie Emilka z sukcesami brała 
udział w konkursach i festiwalach wokalnych: 

finalistka VI edycji Festiwalu w Krainie Baśniowej ▪
Piosenki w Nisku (25.10.2024) 

I miejsce w XX Powiatowym Festiwalu Piosenki ▪
Patriotycznej w Krężnicy Jarej (19.11.2024) 

wyróżnienie specjalne w Ogólnopolskim Festiwalu ▪
Wokalnym „Wygraj siebie” 

II miejsce w XX Konkursie „Hej, kolędy to czas” ▪
w Niedrzwicy Dużej (21.01.2025) 

Wyróżnienie w Ogólnopolskim Festiwalu „ Muzyczne ▪
Talenty” - edycja 2024 

3 miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki ▪
Angielskiej HIT. 

wyróżnienie i tytuł finalisty w XXII Wojewódzkim ▪
Festiwalu Piosenki Europejskiej  pod honorowym patro-
natem Lubelskiego Kuratora Oświaty (24.04.2025). 
Emilka zaśpiewała piosenkę w języku francuskim 
pt. „Voila” Barbary Pravi. W przesłuchaniach wzięło 
udział 322 uczniów z 22 placówek oświatowych miasta 
Lublin oraz województwa lubelskiego. Wśród jury 
zasiedli m. in artyści Teatru Muzycznego, specjaliści 
od emisji głosu, muzycy oraz nauczyciele języków 
obcych. Zwieńczeniem tego sukcesu był występ Emilki 
podczas Koncertu Galowego, który miał miejsce 
na scenie Akademickiego Centrum Kultury i Mediów 
UMCS Chatka Żaka w Lublinie 6.05.2025 z udziałem 
m.in. przedstawicieli Kuratorium, dyrektorów szkół, jury 
oraz zaproszonych gości.  

Wokalne sukcesy Emilii Kałdonek

Maksymilian Florek jest uczeniem klasy ósmej 
Szkoły Podstawowej w Niedrzwicy Kościelnej, który od 
wielu lat trenuje i jest aktywnym pasjonatem tańców 
standardowych i latynoamerykańskich. Obecnie trenuje 
obydwa style w Szkole Tańca Danceflow Lublin pod 
okiem trenera Pawła Borówki. Maksymilian aktywnie 
uczestniczy w wielu wydarzeniach tanecznych, 
takich jak Ogólnopolskie Turnieje Tańca Towarzyskiego, 
Ogólnopolskie Festiwale Tańca i Grand Prix Polska PTT 
I Ogólnopolskie Gale Tańca, gdzie sukcesywnie podnosi 
- wraz ze swoją obecną partnerką Antoniną Tulej - klasę 
taneczną “D”.  

Maks w 2019 r. wziął też udział razem z Forma-
cją Taneczną Balans w Mistrzostwach Polski i Mistrzo-
stwach Świata, gdzie zdobył w obydwu kategoriach 
mistrzostwo. Maksymilian jest wieloletnim stypendystą 
Wójta Gminy Niedrzwica Duża w dziedzinie sportowej 
taniec.  

W ostatnim czasie Maks dostał zaproszenie 
i wziął udział w realizacji projektu Oleksandry Orkusha 
w ramach stypendium Prezydenta Miasta Lublin pod 
tytułem Film “Lublin Taneczny”, gdzie wsród 50ciu 
tancerzy swoimi umiejętnościami tanecznymi promował 
Stare Miasto Lublin.

Sukcesy Maksymiliana Florka
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Natalia jest uczennicą 8 klasy Szkoły Podsta-
wowej w Niedrzwicy Kościelnej. Swoją przygodę 
z tańcem rozpoczęła w wieku 4 lat. Tańczy już nieprze-
rwanie 11 lat. Przez kilka lat tańczyła w Studio Tańca Ba-
lans Lublin, zaś od września 2022 roku jest tancerką 
Tanecznego Klubu Sportowego LIDER w Lublinie.  
Posiada klasę taneczną D w tańcach standardowych 
i latynoamerykańskich. Jest tancerką zrzeszoną 
w Polskim Towarzystwie Tanecznym i często występuje 
na Ogólnopolskich oraz Międzynarodowych Turniejach 
Tańca Towarzyskiego zdobywając m.in. miejsca 
na podium. Trenuje systematycznie kilka razy w tygod-
niu uczestnicząc w zajęciach grupowych, a także 
w lekcjach indywidualnych pod kierunkiem wykwalifiko-
wanych instruktorów tańca posiadających najwyższą 
klasę taneczną S (międzynarodową). 

Natalia posiada tytuł Mistrzyni Polski oraz 
Mistrzyni Świata z 2019 roku, gdzie tańcząc w formacji 
tanecznej podczas Mistrzostw Polski w Białobrzegach, 
wraz z formacją zostali Mistrzami Polski, a następnie 
rywalizowali w grudniu 2019 r. w Krakowie podczas 
Mistrzostw Świata Formacji Tanecznych, gdzie jako 
formacja również zdobyli złoty medal. 

W tym roku szkolnym Natalia ze względu 
na swoje duże umiejętności taneczne skupiła swoją 
uwagę na występach w kategorii Open, co wymaga 
opanowania dodatkowych choreografii opartych 
na bardziej skomplikowanych krokach i figurach tanecz-
nych. Pozwoliło jej to na rywalizację z innymi zawodnicz-
kami podczas następujących turniejów: 

13.10.2024 – Mistrzostwa Okręgu Łódzkiego ▪
w Zgierzu 

20.10.2024 – Mistrzostwa Okręgu Lubelskiego ▪
w Siennicy Różanej – wicemistrzyni Okręgu lubelskiego 
w tańcach latynoamerykańskich i druga wicemistrzyni 
w tańcach standardowych 

26.10.2024 – półfinalistka Mistrzostw Polski ▪

w Tańcach Standardowych w Kędzierzynie Koźlu 
16.11.2024 – udział w Mistrzostwach Polski w tań-▪

cach latynoamerykańskich w Dąbrowie Górniczej 
Warto dodać, że Natalka w swojej kategorii 

wiekowej była jedyną reprezentantką naszej gminy i wo-
jewództwa lubelskiego podczas Mistrzostw Polski. 
 

24.11.2024 – III miejsce w tańcach standardowych ▪
podczas Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzy-
skiego Lider w Lublinie 

14.12.2024 – półfinalistka tańców latynoamerykań-▪
skich i finalistka w walcu wiedeńskim podczas 
51 Turnieju im. Prof. Mariana Wieczystego w Krakowie 

29.03.2025 – półfinalistka Grand Prix Polski ▪
w Halinowie 

Natalia otrzymała stypendium Prezydenta 
Miasta Lublina za osiągnięcia artystyczne o randze ogól-
nopolskiej i międzyna-
rodowej. Jest również 
wieloletnią stypen-
dystką Wójta Gminy 
Niedrzwica Duża. 
Natalia jest utalento-
wana pod względem 
artystycznym. Oprócz 
tańca, który jest jej 
największą życiową 
pasją, także maluje 
obrazy i gra na 
skrzypcach. Jest wy-
chowanką Ogniska 
Muzycznego “Akade-
mia Talentów” w Lubli-
nie.

Taneczne sukcesy Natalii Kałdonek

Stowarzyszenie Mała Szkoła – Wielkie Szanse 
serdecznie zaprasza na III Festyn Rodzinny – Rodzinnie 
w Mariance, który odbędzie się 8 czerwca 2025 
w godzinach 15.30 – 19.00 przy Szkole Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Mariance.  

Przedsięwzięcie będzie realizowane w ramach 
zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Organizatorzy zapewniają, że każdy bez 
względu na wiek, znajdzie coś dla siebie. Podczas 
festynu odbędą się miedzypokoleniowe warsztaty flory-
styczne, rodzinne rozgrywki sportowe z nagrodami, 
występy artystyczne, zabawa z festiwalem kolorów, 
a dla dzieci zorganizowane będą zabawy: dmuchańce, 
fotobudka, tatuaże z brokatem, ozdobne warkoczyki. 
Nie zabraknie też konkursów z nagrodami, pysznego 

jedzenia i słodkości oraz atrakcji niespodzianek.  
Na scenie wystąpią dzieci z tutejszej szkoły. 

Dorośli będą mogli  zrelaksować się przy kawie, spró-
bować domowych wypieków i porozmawiać z sąsiadami 
w przyjaznej atmosferze. Dla wszystkich przygotowano 
także strefę gastronomiczną z grillem, ciastami i napo-
jami. 

Wydarzenie ma na celu integrację społeczności. 
Będzie też doskonałą okazją do wspólnego spędzania 
czasu w gronie rodziny i przyjaciół, do odpoczynku, 
zabawy i budowania lokalnych więzi. 
Wstęp wolny! 

Przyjdź z rodziną, przyjaciółmi i sąsiadami 
– bawmy się razem! 

Zarząd stowarzyszenia

Rodzinny festyn pełen radości, zabawy  
i wspólnego świętowania
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Trwają w najlepsze rozgrywki II Superligi Szós-
tek Piłkarskich organizowanych przez Stowarzyszenie 
OAKP Lublin. Na lubelskich orlikach całkiem dobrze 
radzi sobie drużyna KS Niedrzwica. W pierwszych sied-
miu kolejkach niedrzwiczanie wygrali 5 razy, 
dwukrotnie uznając wyższość rywali, notując przy tym 
bilans bramkowy +12. Na ten moment pozwala to na za-
jęcie 2 miejsca w lidze. W czołówce klasyfikacji strzel-
ców plasuje się Krystian Matlakowski z 15 zdobytymi 
bramkami. Pierwsza runda potrwa do końca maja, 
następnie zaplanowana jest przerwa wakacyjna 
w rozgrywkach, która potrwa do końca sierpnia. 

Szczegółowy terminarz i wyniki można śledzić 
na stronie organizatora www.lublin.superliga6.pl 
w zakładce 2.Liga Superliga6. 

Podczas przerwy w rozgrywkach Superligi 
KS Niedrzwica planuje organizację turnieju na miej-
scowym Orliku oraz udział w zawodach wyjazdowych.

Udany początek rundy  
w wykonaniu KS Niedrzwica

W pierwszą wiosenną noc 21/22 marca chętni 
uczniowie naszej szkoły spędzili noc w bibliotece szkol-
nej. 

Wydarzenie „Noc w bibliotece”, nawiązujące 
w tym roku do Światowego Dnia Poezji, odbyło się już 
po raz kolejny, a w jego przygotowanie, poza biblioteką, 
zaangażowali się wszyscy wychowawcy i nauczyciele. 
Wszystko zaczęło się o godzinie 18.00, kiedy to rodzice 
przywieźli swoje pociechy wraz z bogatym ekwipunkiem. 
Poszczególne grupy zakwaterowały się w swoich salach 
lekcyjnych. 

O godz.19.00 rozpoczęła się realizacja przygo-
towanego wcześniej programu. 

Gościem wydarzenia była pani Zofia Grudzień, 
absolwentka naszej szkoły – obecnie poetka 
z Niedrzwicy Dużej, która w czasie spotkania z uczniami 
opowiedziała o historii swojej twórczości i jej efektach 
(między innymi napisanych utworach, wydanych tomi-
kach, udzielonych wywiadach). Chętnie odpowiadała 
na zadawane pytania i prezentowała fragmenty swojej 
poezji. 

Po spotkaniu z naszym gościem rozpoczęła się 
nocna przygoda z literaturą. 

W czasie podchodów pod hasłem „Detektywi 
w akcji” uczniowie mieli do rozwiązania rebusy, zagadki 

i zadania praktyczne o charakterze detektywistycznym. 
Podzieleni na trzy grupy „detektywi” zmagali się 
z zagadkami zarówno na terenie szkoły, jak i poza nią 
co dostarczyło uczestnikom nie lada wrażeń. 
Nie straszna nikomu była noc, każdy miał latarkę, a obok 
kolegów i nauczycieli. Współpraca pomiędzy uczestni-
kami dała dobre rezultaty i wszystkie zadania udało się 
rozwiązać. Po pobycie na świeżym powietrzu wszyscy 
z ochotą zjedli własnoręcznie przygotowaną kolację, 
by następnie wziąć udział w „biegającym dyktandzie”. 
Nie zabrakło zadań związanych z wiosną (projekt 
wiosennej kreacji, wiersz o wiośnie, list do Wiosny) . 

Było to wydarzenie bez multimediów, telefonów, 
sprzyjające budowaniu relacji. Przed snem było jeszcze 
czytanie do poduchy, ale zasnąć było trudno, a najstarsi 
uczestnicy spotkania stwierdzili, że „szkoda marnować 
czas na spanie, jak wokół tylu kolegów, z którymi świet-
nie się rozmawia”. 

W sobotę po wspólnym śniadaniu posprzątano 
sale i oficjalnie zakończono nocny pobyt w szkole. 

Był to czas bardzo oczekiwany przez uczniów, 
pełen wrażeń i ciekawych doświadczeń. 

Opracowały:  
Alina Kłos, Anna Słotwińska-Jakubowska 

Szkoła Podstawowa w Czółnach

Nocne powitanie Wiosny w bibliotece szkolnej
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Nasz 19-letni niedrzwiczanin, obecnie trenujący 
na uniwersytecie TCU (Fort Worth) w Teksasie, 
na Mistrzostwach Polski w pływaniu na olimpijskiej  
pływalni w Lublinie, które odbyły się w dniach 28.04 
-01.05  wywalczył aż 7 medali w tym kolejne dwa senior-
skie w swojej karierze.  Zawodnik reprezentujący barwy 
lubelskiego klubu AZS UMCS  startował na kilku dystan-
sach. 

W wyścigu na 400m stylem zmiennym zwycię-
żył i zdobył tytuł mistrza Polski w seniorskiej i młodzie-
żowej kategorii, wyprzedzając utytułowanego 
3-krotnego Mistrza Polski na tym dystansie i byłego 
mistrza Europy Michała Pielę. Na swoim koronnym 
dystansie 200m stylem grzbietowym, Filip zdobył 
srebrny medal w kategorii open, ustępując wielce utytu-
łowanemu na arenie międzynarodowej Ksaweremu Ma-
siukowi, zostawiając za sobą m.in. 4-krotnego mistrza 
świata na tym dystansie Radosława Kawęckiego. Wynik 
ten dał mu również srebrny medal w kategorii młodzie-
żowców (19-23). Na dystansie 100m stylem grzbieto-
wym Filip zajął 6 miejsce w kategorii open. Dodatkowo, 
Filip dołożył 3 medale brązowe w kategorii młodzieżow-
ców w sztafetach wyprowadzając tym samym klub 
AZS UMCS na drugą pozycję w klasyfikacji końcowej. 
Nieco pechowo zakończył się jego start na 200m stylem 

zmiennym, gdzie sędziowie dopatrzyli się błędu przy na-
wrocie i pomimo ukończenia biegu na pozycji medalo-
wej nasz sportowiec musiał pogodzić z dyskwalifikacją 
co oznaczało pozbawienie go kolejnego medalu. 
Pomimo tego nasz młody zawodnik był najlepiej punktu-
jącym utytułowanego klubu z Lublina spośród 60 zawod-
ników wystawionych do rywalizacji w MP.  

Dzięki wspaniałym rezultatom uzyskanym 
na Mistrzostwach Polski nasz reprezentant dostał 
powołanie do kadry narodowej młodzieżowców i wywal-
czył prawo występu na Mistrzostwach Europy U-23 
na Słowacji oraz Światowych Igrzyskach Uniwersytec-
kich rozgrywanych w tym roku w Berlinie zdobywając 
minima kwalifikacyjne. 

Filip na co dzień rozpoczął naukę oraz treningi 
w USA w TCU Swimming And Diving -Fort Worth, gdzie 
jak widać cięzko trenuje by osiągać kolejne szczyty swo-
ich możliwości. W tym sezonie udało mu się ustanowić 
trzy rekordy uczelni oraz wywalczyć awans do prestiżo-
wego finału ligi pływackiej NCAA gdzie rywalizował 
z najlepszymi zawodnikami na świecie. Serdecznie 
gratulujemy i życzymy kolejnych wielkich sukcesów! 
 
Zdjęcia: Weronika Morcioszek 

Filip Suchański mistrzem Polski seniorów!
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Sześć medali w Mistrzostwach Województwa 
Lubelskiego Seniorów dla KS Heksa Niedrzwica 
Duża  

W Radzyniu Podlaskim, 9 marca 2025 roku 
odbyły się Mistrzostwa Województwa Lubelskiego 
Seniorów, gdzie nasi tenisiści stołowi wywalczyli rekor-
dową liczbę medali w historii klubu.  
Szczegółowe wyniki: 

Gra pojedyncza ▪
1 miejsce - Radosław Chrześcian 
3 miejsce – Jacek Kołodziejczyk 

Gra podwójna ▪
2 miejsce – Maciej Bielecki/Jacek Kołodziejczyk 
3 miejsce – Tomasz Słomka/Radosław Chrześcian 

Gra mieszana ▪
2 miejsce- Maciej Bielecki/Wiktoria Salecka (AZS Poli-
technika Lublin) 
3 miejsce- Tomasz Słomka/Dagmara Wierzbicka (AZS 
Politechnika Lublin) 

 
Trzy złote medale dla Macieja Bieleckiego 
w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego 
Juniorów 

23 marca 2025 r. 
w Niedźwiadzie Maciej 
Bielecki zdobył trzy złote 
medale i uzyskał awans na 
Mistrzostwa Polski Junio-
rów. Został Mistrzem 
Województwa Lubelskiego 
w grze pojedynczej, 
podwójnej w parze 
z Szymonem Zguczyńskim 
(SMS Włodawa) oraz grze 
mieszanej z Wiktorią 
Salecką (AZS Politechnika 
Lublin). 

W Gliwicach w dniach 24-27.04.2025 podczas 
Mistrzostw Polski Juniorów Maciej Bielecki zajął 33. 
miejsce. 
 
Historyczne zdobycie Mistrzostwa II Ligi tenisa 
stołowego mężczyzn przez KS Heksa Niedrzwica 
Duża 

Pierwszy raz klub z Niedrzwicy Dużej zdobył 
mistrzostwo II Ligi i awansował do II ligi międzywoje-
wódzkiej. Na 16 rozegranych meczów w sezonie 
2024/2025 nasza drużyna wygrała 15 i jeden zremiso-
wała, nie ponosząc porażki. W skład drużyny wchodzą: 
Tomasz Słomka, Jacek Kołodziejczyk, Paweł Barnaś, 
Radosław Chrześcian, Maciej Bielecki i Hubert Rogala. 
Drużynę jako trenerzy prowadzili Robert Bielecki 
i Tomasz Słomka. Oprócz awansu drużyna uzyskała 
prawo gry w barażach o 1. ligę tenisa stołowego. Pierw-
szym przeciwnikiem naszej drużyny był zespół Dojlidy 
Białystok. Mecz odbył się  9 maja w Białymstoku, gdzie 
w emocjonującym spotkaniu KS Heksa Niedrzwica Duża 
pokonała przeciwników 7:3 i awansowała do finału 
baraży, które zostaną rozegrane z drużyną KS Bogoria 
Grodzisk Mazowiecki II. 
 

 
Udział zawodników KS Heksa Niedrzwica Duża 
w innych rozgrywkach 

Nasz klub reprezentują również trzy drużyny 
biorące udział w rozgrywkach ligi amatorskiej TKKF 
w Lublinie. Szczegółowe wyniki podamy w kolejnym 
wydaniu Info. 
 

KS HEKSA Niedrzwica Duża

Podsumowanie sezonu 2024/2025 tenisistów stołowych 
KS Heksa Niedrzwica Duża
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Tegoroczna wiosna nie rozpieszcza nas pogodą 
– bywa zimna, deszczowa i wietrzna. Zachęca raczej 
do pozostania w domowym zaciszu i działania w zwol-
nionym tempie. My jednak, trochę na przekór takiej 
aurze, intensyfikujemy swoje prace – nasza wiosna 
to czas wytężonej pracy. Zapraszam na biblioteczny 
kalejdoskop wiosennych wydarzeń. 
 

W środowe popołudnie, 2 kwietnia 2025 r., w filii ▪
w Krężnicy Jarej, przy licznej obecności mieszkańców 
i czytelników, członków i sympatyków Stowarzyszenia 
Społecznego CIS w Krężnicy Jarej odbyło się spotkanie 
promujące najnowszą publikację p. Krystyny Roman 
„Krężnica Jara zaprasza…”. Dzięki dofinansowaniu 
z otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zada-
nia publicznego pt.: "Krężnica Jara zaprasza..." możliwe 
było wydanie publikacji, która łączy historię ze współ-
czesnością, prezentując jednocześnie malownicze, 
pocztówkowe zdjęcia Krężnicy oraz dorobek poetycki 
mieszkańców i mieszkanek tej miejscowości. 
 

W dniu 10 kwietnia 2025 r. w siedzibie Starostwa ▪
Powiatowego w Lublinie odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, upowszechniania i ochrony kultury. Jest mi 
niezmiernie miło poinformować, że jedną z laureatek 
została nasza pracowniczka, p. Marzena Boryga. 
Gratulujemy! 

W ramach przygotowania do Świąt Wielkiej Nocy, ▪
bibliotekarki zaproponowały warsztaty plastyczne 
i rękodzielnicze. W Filiach w Krężnicy Jarej oraz 
Niedrzwicy Kościelnej powstały kolorowe, naturalne 
plamy, z dumą prezentowane przez małych twórców. 
Natomiast w Filii w Strzeszkowicach Dużych przedszko-
laki poznawały wielkanocne tradycje i zwyczaje oraz 
przygotowały własne, niepowtarzalne pisanki.  
 

W piątkowy wieczór, 11 kwietnia 2025 r., w sali wido-▪
wiskowej GOKSiR odbyło się spotkanie z pochodzącym 
z Niedrzwicy Kościelnej księdzem profesorem Antonim 
Dębińskim, rektorem Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego Jana Pawła II w latach 2012 – 2020. Głównym 
tematem rozmowy poprowadzonej przez Ewę Hadrian 
była książka „O niebo lepiej. Z księdzem profesorem 
Antonim Dębińskim rozmowy nie tylko o KUL-u”, 
wydana przez Wydawnictwo Zysk i S-ka i powstała przy 
wsparciu Fundacji Potulickiej. Organizatorami spotkania 
byli: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Niedrzwickiej, Towa-
rzystwo Przyjaciół Niedrzwicy Kościelnej, Gminny Ośro-
dek Kultury, Sportu i Rekreacji  w Niedrzwicy Dużej oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna w Niedrzwicy Dużej. 
To było niezwykłe spotkanie z historią uczelni, prawem 
rzymskim oraz osobą księdza profesora, który chętnie 
wracał do wątków niedrzwickich w swojej biografii. 
Ożywiona dyskusja oraz rozmowy przy podpisywaniu 
książki dopełniły wieczoru. Dziękujemy wszystkim obec-
nym. 
 

W czwartek, 24 kwietnia 2025 r. odbyło się kolejne ▪
inspirujące spotkanie w Klubie Czytelniczym w Strzesz-
kowicach Dużych. Tym razem w klimacie PRL-u. 
Kilometrowe kolejki, brak towarów, propaganda, trudy 
i przeciwności, które towarzyszyły życiu codziennemu, 
ale i większa solidarność na co dzień, talent do kombi-
nowania, żeby polepszyć swoje życie, taki obraz wyłonił 
się ze wspomnień uczestników. Dzieci pełne kreatywno-
ści, spędzanie czasu na łonie natury i dom pełen tradycji 
- to również zostało nam w pamięci. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom za aktywny udział i ciepłe rozmowy. 
 

W dniach 8-15 maja 2025 trwał XXII Ogólnopolski ▪
Tydzień Bibliotek. Tym razem pod hasłem: Biblioteka. 
Lubię tu być. Jednak my tegoroczne obchody zaczę-
liśmy już 7 maja 2025 r. Konkurs „Dobre strony czyta-
nia”, pod honorowym patronatem Wójta Gminy 
Niedrzwica Duża Bartosza Dąbrowskiego zgromadził 
młodych pasjonatów czytania – 26 uczniów ze wszyst-
kich szkół podstawowych na terenie  naszej Gminy. Jury 
w składzie: Joanna Żelazowska (Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie), Magdalena 
Morek (GBP Niedrzwica Duża), Izabela Mazurek oraz 
Dominika Lipowska (GOKSiR Niedrzwica Duża) stanęło 
przed niełatwym zadaniem wyłonienia laureatów 
w każdej z kategorii wiekowych. Wygląda na to, że rosną 
nam przyszli lektorzy filmowi, dubbingowi albo prezen-
terzy radiowi, ponieważ poziom prezentacji był 
niezwykle wysoki i wyrównany. 

Dzieje się… w bibliotece!
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Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom oraz 
książkę. Laureaci konkursu dodatkowo – bon upomin-
kowy. Wyróżnieni zostali: Szymon Tołysz (kategoria klas 
I-II) ze Szkoły Podstawowej w Niedrzwicy Kościelnej, 
Kornelia Gieroba (kategoria klas III-IV) ze Szkoły 
Podstawowej w Krężnicy Jarej, Liliana Jurecka (katego-
ria klas V-VI) ze Szkoły Podstawowej w Krężnicy Jarej, 
Natalia Waręcka (kategoria klas VII-VIII) ze Szkoły 
Podstawowej w Mariance. Celem konkursu było m.in. 
promowanie twórczości literackiej dla dzieci i młodzieży, 
rozwijanie umiejętności pracy z tekstem, pielęgnowanie 
wartości estetycznych i literackich języka ojczystego. 
Część nagród w postaci książek przekazała Hurtownia 
„Sprzedaż Dobrej Książki” z Tczewa. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom oraz osobom przygotowującym 
dzieci do konkursu. 
 

8 maja to w kalendarzu Dzień Bibliotekarza. Miłym ▪
zaskoczeniem były życzenia od pani Sylwii Pisarek-Piot-
rowskiej dla wszystkich pracowników naszej Biblioteki. 
Natomiast bibliotekarka z Niedrzwicy Kościelnej dostała 
niezwykły prezent od „swoich” przedszkolaków z Przed-
szkola w Niedrzwicy Kościelnej – piękny, kocio-książ-
kowy obraz z puzzli. Takie niespodzianki dodają 
skrzydeł! 
 

W Tygodniu Bibliotek, we wszystkich naszych lokali-▪
zacjach gościliśmy klasy szkolne i grupy przedszkolne, 
które poznawały zasady korzystania z biblioteki, 
ale także uczestniczyły w specjalnie na te dni przygoto-
wanych warsztatach. Dla niektórych uczniów było to 
pierwsze spotkanie z nasza Biblioteką.  
Przez cały tydzień tworzyliśmy wspólne opowiadanie. 
Pierwsze zdanie pochodziło z jednej z książek, a resztę 
dopisywali nasi Czytelnicy. Efektem dzielimy się 
z Państwem na naszej stronie internetowej, na Face-
booku biblioteki oraz we wszystkich naszych lokaliza-
cjach – na tablicach. Zachęcamy do lektury! 

Z możliwości polecenia książki korzystali Państwo ▪
bardzo chętnie. Efekty można oglądać w poszczegól-
nych lokalizacjach jeszcze przez jakiś czas – zachę-
camy do sięgania po inspiracje! 
 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, ▪
że w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Uzależnieniom w Gminie Niedrzwica Duża na lata 2025 
– 2028 w dniu 14 maja 2025 r. otrzymaliśmy 106 ksią-
żek na łączną kwotę 3354,63 zł o tematyce związanej 

z Programem. Publikacje dla dzieci, młodzieży i do-▪
rosłych poruszające zagadnienia m.in. depresji, współ-
uzależnienia, narkotyków, ale także wychowania, 
problemów nastolatków, radzenia sobie ze stresem 
i uzależnieniami behawioralnymi, będą dostępne w bib-
liotece głównej oraz w każdej z naszych filii. Szczegóło-
wych informacji udzielą bibliotekarki. Już teraz 
zachęcamy do sięgania po te cenne pozycje z pograni-
cza psychologii, socjologii i medycyny. Dziękujemy 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej za 
tak cenne wsparcie. 
 

Tę wiosnę o kapryśnej pogodzie pożegnaliśmy ▪
w niezwykle ciepłej atmosferze spotkania z pisarką 
z Powiśla – Sylwią Kubik. 19 maja 2025 r. podczas roz-
mów w naszej Filii w Krężnicy Jarej, z polonistką, miłoś-
niczką dobrej kuchni oraz lokalnej historii, 
rozmawialiśmy o książkach, Powiślu,  Żuławach, sposo-
bach na natchnienie i planach na przyszłość. Spotkanie 
odbyło się w ramach działającego w Bibliotece Dysku-
syjnego Klubu Książki i zostało sfinansowane w ramach 
projektu „Lubelskie DKK – rozmowa zaczyna się 
od książki”, przy wsparciu finansowym Instytutu Książki. 
 

Magdalena Morek 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Niedrzwicy Dużej 

„Uwięzieni w słowach rodziców. Jak uwolnić się ▪
od zaklęć, które rzucono na nas w dzieciństwie” 
- Agnieszka Kozak, Jacek Wasilewski 

Podczas marcowego spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Książki w Niedrzwicy Dużej rozmawialiśmy 
o książce „Uwięzieni w słowach rodziców” Agnieszki 
Kozak i Jacka Wasilewskiego.  

Tytułowe słowa (rodziców) prowadzą nas przez 
całe życie, determinują nasze życiowe wybory, budują-
coe – pomagają, a te negatywne – niszczą. Po tej lektu-
rze z pogranicza psychologii i nauk społecznych, 
wysnułyśmy wnioski, że każde słowo może zranić, 
zniszczyć, blokować nas, ale także uskrzydlić, budować 
dobre relacje międzyludzkie. Autorzy pokazują także jak 
pracować nad sobą, aby zneutralizować negatywny 
wpływ słów z dzieciństwa na nasze dorosłe życie. 
Książkę warto przeczytać, choćby po to, żeby pewne 
rzeczy poukładać sobie w głowie. 
 
 

Antoni Dębiński - „O niebo lepiej” ▪
W dniu 29 kwietnia 2025 r. odbyło się kolejne 

spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Niedrzwicy 
Dużej. Rozmawialiśmy o książce „O niebo lepiej”. Jest 
to zapis wywiadu udzielonego Gabrieli Wilczyńskiej 
przez pochodzącego z Niedrzwicy Kościelnej księdza 
profesora Antoniego Dębińskiego. W latach 2012-2020 
pełnił on funkcję rektora Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II. 

W książce opisywany jest lubelski świat akade-
micki. Autor daje przykłady obecności prawa rzymskiego 
w naszym życiu codziennym, wskazuje zależności mię-
dzy nauką, Kościołem a polityką, opisuje obchody jubi-
leuszu stulecia KUL w 2018 roku. Publikacja 
uzupełniona jest zdjęciami. 

Ksiądz Antoni to osoba powściągliwa 
w osądach, optymista, i choć nie lubi wchodzić w spory, 
umie bronić swoich racji. Książka dla miłośników 
Lublina, znawców prawa, ale także dla każdego z nas  
 czytelników.  

Lektury Dyskusyjnego Klubu Książki
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Święto Narodowe Trzeciego Maja można 
obchodzić na mnóstwo sposobów. Wielu mieszkańców 
naszej gminy zdecydowało się tego (jakże słonecz-
nego!) dnia na udział w Patriotycznym Biegu Charyta-
tywnym. W ten sposób nie tylko uczciliśmy rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja, ale pokazaliśmy rów-
nież, jak wielką moc ma lokalna solidarność i dobre 
serce. Bieg zorganizowany został w Krężnicy Jarej. 
Na starcie stanęło ok. 200 osób. I mniej więcej tyle samo 
zjawiło się na mecie :-) A warto było dotrzeć (dobiec, 
dojechać czy nawet dospacerować) do końca 
– i dla własnej satysfakcji, i dla wspaniałego poczęs-

tunku, który tam czekał. Kawa, herbata, ciasta, cukierki 
– po prostu raj dla smakoszy. Podczas biegu udało się 
zebrać 6618 zł! Pieniądze przeznaczone zostaną na po-
krycie kosztów rehabilitacji Kacpra Łaty – mieszkańca 
Krężnicy Jarej. Serdecznie dziękujemy uczestnikom 
i darczyńcom. Bardzo dziękujemy wszystkim tym, którzy 
włączyli się w organizację tego wydarzenia: Szkole 
Podstawowej w Krężnicy Jarej, Fundacji „Między Nami”, 
krężnickiej Ochotniczej Straży Pożarnej, wolontariu-
szom GOKSiR: Zuzannie Kurzynie i Dominikowi Różyle. 

Razem można więcej 

Co się przez ten czas wydarzyło? Liczby mówią 
tak: prawie 500 prób, ponad 100 utworów, około 160 
występów, tysiące kilometrów, dwa komplety strojów. 
A oto dane jakościowe: fantastyczni ludzie, wielka pasja, 
fascynująca muzyka, arcyciekawe doświadczenie, bycie 
razem. 

Były sukcesy w konkursach? Były. Były porażki? 
Nie, no skąd – były lekcje. 

Jubileusz członkowie zespołu uczcili w czwar-
tek, 10 kwietnia, przy urodzinowym torcie. Były życzenia, 
wspominki i snucie wizji oszołamiającej kariery w kolej-
nym dziesięcioleciu. 

Bardzo dziękujemy wszystkim osobom, które 
nie są już w zespole, ale przez tę dekadę śpiewały 
i grały w „Prosto z pola”. Cieszymy się z tych wszystkich 
wspólnych chwil! 

Serdecznie dziękujemy i jednocześnie gratulu-
jemy wszystkim obecnym członkiniom i członkom 
„Prosta z pola”! Przed nami jeszcze wiele wyzwań, 
występów, pieśni. To co? Bierzmy się do roboty! :-)

Zespół „Prosto z pola” ma 10 lat!

W kwietniu zakończył się VI Wojewódzki Kon-
kurs na Palmę i Pisankę Wielkanocną. Na konkurs wpły-
nęło 270 zgłoszeń. W kategorii: pisanka współczesna 
(dorośli) pierwsze miejsce zajęła mieszkanka naszej 
gminy - Teresa Dziekanowska!  Serdecznie gratulujemy!  

Konkurs zorganizowany został przez Centrum 
Spotkania Kultur w Lublinie we współpracy z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w Lublinie 
i Muzeum Wsi Lubelskiej. 

Najpiękniejsza pisanka!
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“Po sąsiedzku” - warsztaty i piknik
Weekend 24-25 maja okazał się niezwykle 

intensywny. A to za sprawą projektu „Po sąsiedzku 
– edukacja kulturalna”, realizowanego przez GOKSiR 
we współpracy z Fundacją Impuls DSNS 
z Żytomierza. Sobota wypełniona była różnorodnymi 
warsztatami. Muzyka, energia, śmiech, dobra 
zabawa – tymi słowami można podsumować  warsztaty 
muzyczno-animacyjne z udziałem Narodowego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Barvinok”. Uczestnicy uczyli się polskich 
i ukraińskich tańców tradycyjnych. Przy skocznych 
melodiach granych na żywo, nawet najbardziej oporni 
(„Nie, nie, ja nie tańczę!”) dawali się porwać w tany! 
Nie zabrakło również wspólnego śpiewania. A zaimpro-
wizowana orkiestra bębniarska – mimo braku wcześniej-
szych prób – okazała się niezwykle zgrana. Wybijany 
wspólny rytm było słychać w całej okolicy. Dzieci 
oraz dorośli (z duszą dziecka) bawili się znakomicie!  

Tradycyjny, smakowity bigos. Aromatyczny 
barszcz ukraiński z kawałkami mięsa i warzyw. Do tego 
kanapeczki ze słoniną, z dużą ilością kopru lub kurkumy. 
Te właśnie potrawy powstały podczas warsztatów 
kulinarnych. Wzięły w nich udział członkinie KGW 
„Niedrzwiczanki” oraz panie z koła gospodyń z Ukrainy. 
Zajęcia nie tylko były okazją do wspólnego gotowania, 
ale również do rozmów, żartów i wymiany przepisów. 
Przygotowanymi podczas warsztatów daniami uczest-
niczki częstowały gości niedzielnego pikniku 
„Po sąsiedzku”. 

Glina, woda, farby, cztery stoły robocze, 
dwa koła garncarskie – tyle wystarczyło, by wywołać 
uśmiechy na twarzach uczestników warsztatów cera-
micznych. I nie miało znaczenia, czy ktoś już lepił 
w glinie, czy to jego pierwsze, podejście. Nieistotne było 
również to, w jakim języku mówią artyści – po polsku lub 
ukraińsku. Wszystkich połączyła wspólna, twórcza 
praca. Efektem tego polsko-ukraińskiego spotkania 
są piękne ceramiczne formy (dzbanuszki, dzwoneczki, 
grające ptaszki) oraz nowe znajomości i wspomnienia, 
które – podobnie jak wypalona glina – przetrwają próbę 
czasu. 

W niedzielę, 25 maja, na placu za GOKSiR 
w Niedrzwicy Dużej, odbył się piknik „Po sąsiedzku”. 
Liczne występy, stoiska rękodzielnicze, możliwość 

spróbowania prawdziwego barszczu ukraińskiego i rów-
nie prawdziwego bigosu, wata cukrowa, zabawki i plac 
zabaw – oto, co czekało na uczestników tego wydarze-
nia. Za oprawę artystyczną serdecznie dziękujemy: 
- dzieciom z Przedszkola w Niedrzwicy Dużej 
- zespołom Niepublicznego Ogniska Muzycznego 
„Akademia Talentów” 
- uczestnikom zajęć akrobatycznych w GOKSiR 
- tancerzom Studia Tańca „Balans” 
- Aleksandrze Sochan oraz modelom: Mai Jachacz, 
Annie Skaleri, Agnieszce Szkutnickiej, Jędrzejowi 
Pylakowi i Stanisławowi Wierzchowskiemu (pokaz 
kostiumów do „Wesela” Wyspiańskiego autorstwa Ale-
ksandry Sochan) 
- zespołowi „Prosto z pola” 
- Orkiestrze Dętej OSP w Niedrzwicy Dużej 
- Narodowemu Ukraińskiemu Zespołowi Pieśni i Tańca 
„Barvinok”. 

Dziękujemy również wszystkim osobom, stowa-
rzyszeniom i firmom, które włączyły się w organizację 
pikniku: 
- Kołu Gospodyń Wiejskich „Niedrzwiczanki” 
z Niedrzwicy Dużej 
- wolontariuszom: Zuzannie Kurzynie, Roksanie Jancza-
rek, Jędrkowi Pylakowi, Dominikowi Różyle i Stanisła-
wowi Wierzchowskiemu oraz Grzegorzowi Bolibokowi 
i Dawidowi Królikowskiemu z Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej 
- Sebastianowi Karasińskiemu 
- Januszowi Kępce 
- Piekarni i Cukierni „Mielnik”, Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Niedrzwicy Dużej, Gminie 
Jabłonna, Szkole Podstawowej w Niedrzwicy Dużej 
i Szkole Podstawowej w Sobieszczanach. 

Zadanie dofinansowano ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu 
celowego.
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21 maja z pewnością pełen był niezapomnia-
nych emocji, bo obchodziliśmy w GOKSiR Święto 
Polskiej Niezapominajki. 

Spotkanie pokazało, że integracja nie musi być 
tylko hasłem, ale staje się rzeczywistością, gdy stwo-
rzymy przestrzeń do bycia razem. Ten dzień przypomina 
nie tylko o pięknie przyrody i potrzebie jej ochrony, 
ale także – w naszym wydaniu – staje się okazją do bu-
dowania mostów między mieszkańcami naszej gminy 
a osobami z niepełnosprawnościami. 

W wydarzeniu wzięli udział młodzi artyści: klasa 
II b ze Szkoły Podstawowej w Niedrzwicy Dużej, grupa 
teatralna z GOKSiR, zespół „Fantazja” i grupa teatralna 
„Tacy Sami” ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Załuczu. 

Gościnnie wystąpiły również zespoły: „Diament” 
ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Bychawie 
oraz niezastąpiona „Krajka” z Niedrzwicy Dużej. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy! 
 

Dzień, który łączy – Święto Polskiej Niezapominajki

23 kwietnia, w Lubelskim Centrum Konferencyj-
nym, odbyła się gala podsumowująca plebiscyt "Oso-
bowość Roku 2024". 

OSOBOWOŚĆ ROKU to wielki plebiscyt od lat 
organizowany w całej Polsce przez dzienniki regionalne 
i serwisy internetowe wydawnictwa Polska Press. 
W województwie lubelskim akcję prowadzi Kurier Lubel-
ski. Izabela Mazurek, dyrektor GOKSiR, odebrała sta-
tuetkę i dyplom – jako zwyciężczyni w powiecie 
lubelskim, w kategorii: kultura. Gratulujemy!!!

Plebiscyt Osobowość Roku 2024 

Szanowni Państwo, 
Chciałabym serdecznie podziękować wszyst-

kim, którzy nominowali mnie w kategorii Osobowość 
Roku 2024 w obszarze kultury, organizowanej przez 
Kurier Lubelski. Jestem ogromnie wdzięczna za to wy-
różnienie oraz za zaufanie, które mi okazaliście. 

Z radością informuję, że zajęcie pierwszego 
miejsca w powiecie lubelskim to dla mnie nie tylko 
sukces osobisty, ale również zasługa całego zespołu 
GOKSiR oraz wszystkich, którzy wspierali moje działa-
nia. To wyróżnienie motywuje mnie do dalszej pracy 
i zaangażowania w rozwój kultury w naszym regionie. 

Jeszcze raz dziękuję za wszystkie głosy 
i wsparcie. To dla mnie ogromna radość i zaszczyt! 
 

Izabela Mazurek
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Zachęcamy do wzięcia udziału w warsztatach 
„Sztuka recyklingu i renowacji”! Projekt będzie realizo-
wany w naszej gminie już po raz trzeci, a zajęcia odby-
wać się będą w dwóch miejscowościach: Niedrzwicy 
Dużej i Krężnicy Jarej. Tym razem skupimy się na 
dwóch materiałach: metalu i papierze. 

Bezpłatne warsztaty skierowane są do osób 
dorosłych, młodzieży oraz dzieci z opiekunami. 

Każdy z uczestników ma możliwość przekształ-
cenia niepotrzebnej rzeczy – na przykład z domu 
– w coś zupełnie nowego. Część materiałów znaleźć 
będzie można podczas wspólnej wyprawy na złomowi-
sko! 

Uczestnicy warsztatów doświadczą: 
rozwoju praktycznych umiejętności w zakresie me-▪

talo- i papieroplastyki; 
granic swojej wyobraźni; ▪
własnej kreatywności, cierpliwości i wytrwałości; ▪
różnorodności rozwiązań i ścieżek docierania do nich; ▪
samych siebie w momentach zaskoczeń, odkryć ▪

i oczekiwania; 
współpracy z innymi. ▪

Projekt zakończony zostanie wernisażem 
wystawy prac powstałych podczas warsztatów. 

Już teraz zapraszamy na spotkanie organiza-
cyjne, które odbędzie się w niedrzwickiej Pracowni 
Orange (budynek dworca PKP przy ul. Kolejowej 6) 
16 czerwca 2025 roku o godzinie 18:00. Podczas spot-
kania ustalimy m.in. dokładne terminy warsztatów. 

Zapisy przyjmowane są w biurze Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej 
telefonicznie (81 517 51 59 lub 660 410 578), a także 
drogą mailową: goksir@niedrzwicaduza.pl 
Liczba miejsc ograniczona! 

Projekt „Metalomania – III edycja” jest realizo-
wany w ramach Programu Pracownie Orange. 

Metalomania – III edycja. Zachęcamy do udziału!

 Hej, dzieciaki z gminy Niedrzwica Duża! 
Czy macie ochotę na niezapomniane, pełne radości 
i przygód wakacje? Jeśli tak, to mamy dla Was świetną 
wiadomość!  

Zapraszamy  serdecznie na wakacyjne zajęcia 
pełne zabawy, śmiechu i niespodzianek!  

Od 30 czerwca do 18 lipca widzimy  się w każdy 
poniedziałek i piątek w godzinach 10:00 – 13:00 i razem 
będziemy się bawić jak nigdy dotąd! A w środy – wyjeż-
dżamy na wycieczki. We wtorki i czwartki będziemy się 
również spotykać poza Niedrzwicą Dużą – szczegółowe 
informacje na ten temat już niebawem na naszej stronie 
www.goksir.niedrzwicaduza.pl i Facebooku.  

Czeka na Was mnóstwo gier i zabaw, które 
rozbawią nawet najbardziej poważne buzie, warsztaty 
kreatywne, podczas których stworzycie własne dzieła 
sztuki, a także wspaniałe wyprawy do ciekawych miejsc, 
które dostarczą wielu niezapomnianych wrażeń!  

A mianowicie: 
2 lipca - Majaland w Kownatach k. Warszawy ▪
9 lipca - Osada Indiańska w Ostrowie Lubelskim ▪
16 lipca - Las Odkrywców w Ułężu ▪

Nie zwlekajcie! Liczba miejsc jest ograniczona, 
więc zapisy ruszają już teraz!  

Przyjdźcie z uśmiechami na twarzach i gotowo-
ścią na świetną zabawę! Niech te wakacje będą pełne 
radości, nowych przyjaźni i niezapomnianych wspom-
nień!  

Zapisy pod numerem telefonu: 81 517 51 59, 
660 410 578, e-mail: gokniedrzwica@gmail.com 
lub osobiście w biurze GOKSiR przy ul. Lubelskiej 10 
w Niedrzwicy Dużej. 

Do zobaczenia na wakacyjnej przygodzie! 

Wakacyjne szaleństwo w Niedrzwicy Dużej (i nie tylko)!
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To tytuł inscenizacji historycznej, która odbędzie 
się 22 czerwca w Niedrzwicy Kościelnej przy ul. Lipowej. 
Tym razem zrekonstruujemy wydarzenia z początku 
XX wieku, z okresu I wojny światowej. Jarmark, założe-
nie Kółka Rolniczego, tajne nauczanie, fragment drugiej 
bitwy o Kraśnik – to tylko niektóre sceny, jakie zobaczyć 
będzie można podczas inscenizacji. Więcej informacji 
wkrótce na stronie www.goksir.niedrzwicaduza.pl 
oraz na profilu GOKSiR na Facebooku.  
Zapraszamy!!!  

GOKSiR 

Serdecznie zapraszamy mieszkańców, sympa-
tyków straży pożarnej  na uroczyste obchody 100-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedrzwicy Dużej, które 
odbędą się 28 czerwca 2025 roku na placu za GOKSiR.  
To wyjątkowe wydarzenie będzie okazją do wspólnego 
świętowania historii, osiągnięć oraz integracji społecz-
ności lokalnej. 
 
Program uroczystości: 

10:00 ▪
- Jubileuszowa Msza Święta w kościele pw. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego. 
- I etap Konkursu Kulinarnego „Bitwa Regionów” 
dla Kół Gospodyń Wiejskich, organizowanego przez 
Oddział Terenowy KOWR w Lublinie, na placu 
za remizą. 

11:00 ▪
- Przemarsz pocztów sztandarowych na plac za remizą.  
Złożenie meldunku przez dowódcę uroczystości, 
podniesienie flagi państwowej oraz wykonanie hymnu 
narodowego.  

11:30 ▪
- Rys historyczny OSP Niedrzwica Duża.  
- Wręczenie odznaczeń zasłużonym druhom i druhnom.  

12:15 ▪
- Przemówienia okolicznościowe zaproszonych gości.  
- Odprowadzenie pocztów sztandarowych.  

13:00 ▪
- Otwarcie wystawy fotograficznej „100-lecie OSP 

Niedrzwica Duża”.  
- Wręczenie nagród w konkursie „Bitwa Regionów”.  
- Występ przedszkola z Niedrzwicy Dużej.  

13:45 ▪
- Poczęstunek – tradycyjna grochówka strażacka.  

14:00 ▪
- Koncert Orkiestry Dętej OSP Niedrzwica Duża.  

15:00 ▪
- Występy taneczne grupy „Balans” z GOKSiR.  
- Występ zespołu folklorystycznego „Festa”.  

16:00 ▪
- Koncert zespołu „Prosto z pola”.  
- Koncert zespołu „Krajka”.  
- Koncert kapeli „Swojacy”.  

18:00 ▪
- Zakończenie uroczystości.  
 

Zapraszamy do wspólnego świętowania tego 
wyjątkowego jubileuszu, który będzie nie tylko okazją 
do przypomnienia historii i dokonań naszej straży, 
ale także świetną zabawą dla całej społeczności. 
Dla dzieci przewidziano wiele atrakcji za darmo: dmu-
chańce strażackie, strażacka ścianka wspinaczkowa, 
pokazy zabytkowego sprzętu strażackiego, prezentacja 
najnowszych urządzeń pożarniczych, pokazy strażac-
kich psów ratowniczych.  

Do zobaczenia 28 czerwca! 

Zaproszenie na piknik strażacki  
z okazji 100-lecia OSP Niedrzwica Duża

 „Powroty. Ziemia niedrzwicka w latach 1909-1918”
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